Página:1 de 1

Resolução nº 18 / 2025
De 13 de agosto de 2025

APROVA O  PLANO DE VIABILIDADE DA   EMPRESA
SERGIPANA  DE  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO  -
EMGETIS.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA EMPRESA SERGIPANA DE
TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO  –  EMGETIS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
estatutárias;

CONSIDERANDO a competência do CONAD/EMGETIS em aprovar e acompanhar o plano de
negócios,  estratégico  e  de  investimentos,  e  as  metas  de  desempenho,  que  deverão  ser
apresentados pela Diretoria Executiva, na forma do art. 59, inciso XIII, do Estatuto Social da
Empresa c/c art. 11, XIX do Regimento Interno do CONAD;

CONSIDERANDO os termos do PLANO DE VIABILIDADE apresentado, atendendo ao Art. 4º,
§ 1º, da Lei Complementar  Estadual nº 397, de 29 de dezembro de 2023, parte integrante à
presente Resolução;

CONSIDERANDO o que ficou deliberado em Reunião nesta data,

RESOLVE:

Art. 1°. Aprovar o PLANO DE VIABILIDADE da EMGETIS.

Art.  2°.  O Plano de Viabilidade referenciados no art. 1º encontra-se anexado à presente
Resolução, dela fazendo parte integrante, independente de transcrição.

Art. 3°. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaju, 13 de agosto de 2025

WALTER PEREIRA DE ANDRADE JÚNIOR
Presidente do CONAD/EMGETIS

EMGETIS - Empresa Sergipana de Tecnologia da Informação, Av. Adélia Franco, 3165 - Bairro Grageru
49.027-010 - Aracaju - SE, (79) 3226-2201, www.emgetis.se.gov.br, C.N.P.J.:  13.164.959/0001-04

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: WOFS-PTW5-BARI-GRSQ Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 W

al
te

r
P

er
ei

ra
 d

e
A

nd
ra

de
 J

un
io

r

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: WOFS-PTW5-BARI-GRSQ

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/09/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Walter Pereira de Andrade Junior
***76742***
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - EMGETIS
Empresa Sergipana de
Tecnologia da Informação
13/08/2025 18:01:33
(Docflow)